

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 7, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, em sessão ordinária hoje realizada, sob a presidência do Exmo. Desembargador José Murilo de Morais (Presidente), presentes os Exmos. Desembargadores Fernando Luiz Gonçalves Rios Neto (Primeiro Vice-Presidente), Camilla Guimarães Pereira Zeidler (Segunda Vice-Presidente), Ana Maria Amorim Rebouças (Corregedora), Maristela Íris da Silva Malheiros (Vice-Corregedora), Márcio Ribeiro do Valle, Luiz Otávio Linhares Renault, Emília Facchini, Maria Lúcia Cardoso de Magalhães, Ricardo Antônio Mohallem, Denise Alves Horta, Maria Cecília Alves Pinto, Paulo Maurício Ribeiro Pires, Paula Oliveira Cantelli e Juliana Vignoli Cordeiro, e a Exma. Vice Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da Terceira Região, Márcia Campos Duarte, apreciando a Matéria Administrativa n. 00038-2020-000-03-00-8 MA,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

I. REFERENDAR o ato da Corregedoria (<u>Portaria TRT/SEGP/603</u>, <u>de 23</u> <u>de janeiro de 2020</u>) que suspendeu o expediente nos prédios das unidades de 1º Grau da Capital e da Região Metropolitana, no dia 24 de janeiro de 2020, a partir de 12 horas, em virtude de alertas da Defesa Civil de Belo Horizonte acerca das fortes chuvas previstas para a aludida data.

II. REFERENDAR o ato da Corregedoria (<u>Portaria TRT/SEIM/0003, de 29 de janeiro de 2020</u>) que suspendeu os prazos processuais, nos dias 27 a 31 de janeiro de 2020, nas unidades jurisdicionais de 1º Grau da Justiça do Trabalho, no Estado de Minas Gerais.

III. REFERENDAR o ato da Presidência (<u>Portaria TRT/SEIM/0002</u>, <u>de 28</u> <u>de janeiro de 2020</u>) que suspendeu o funcionamento da Vara do Trabalho de Guanhães

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 7, de 13 de fevereiro de 2020. Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2917, 18 fev. 2020. Caderno Judiciário, p. 527.

no dia 29 de setembro (Dia do Padroeiro da Cidade), nos termos da <u>Lei Municipal n. 1.461/1987, de 28 de maio de 1987</u>.

TELMA LÚCIA BRETZ PEREIRADiretora Judiciária do TRT da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 7, de 13 de fevereiro de 2020. Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2917, 18 fev. 2020. Caderno Judiciário, p. 527.